
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 580

N. 77 del 15-05-2020

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

 Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.77 del 15-05-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. FORNITURA PASTI PRECONFEZIONATI PER
SOGGETTI SOTTOPOSTI A MISURE DI QUARANTENA. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DI GEMEAZ ELIOR S.P.A. CON SEDE IN MILANO.



IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che, con Determina del Dirigente dell’Area Gestione e Sviluppo del Territorio n. 42
(381 R.G.) del 12.03.2020, dovendo garantire l’approvvigionamento dei pasti ai soggetti posti
in quarantena nell’ambito delle misure di contenimento dei contagi da Covid-19, veniva
impegnato a favore della Gemeaz Elior con sede in Milano, via Venezia Giulia 5/a, C.F. e
P.IVA 05351490965, gestore del servizio di ristorazione presso la locale Azienda Sanitaria
Pubblica Martelli, l’importo di € 660,00 I.V.A. compresa per la fornitura di n. 120 pasti
preconfezionati al prezzo di € 5,00 oltre I.V.A. 10% cadauno;

Considerato che, per fronteggiare le necessità in corso, occorre provvedere all’acquisto di
ulteriori n. 2 pasti e che la Gemeaz Elior ha confermato lo stesso prezzo unitario per una
spesa complessiva di € 11,00 I.V.A. compresa;

Rilevata l’esiguità della spesa,

Accertato il possesso dei prescritti requisiti in carico alla ditta, come attestato nella
precedente Determina di affidamento;

Considerato che trattasi di provvedimenti individuabili come atti puramente gestionali e quindi
rientranti tra le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 27 (R.G. 44) del 12.09.2019 con il quale è stato conferito al
sottoscritto dott. arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area
Gestione e Sviluppo del Territorio;

Vista la L. 241/90;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visti gli art. 31, 33 e 53 del vigente Regolamento di Contabilità, Economato e Controllo di
Gestione approvato con Del. C.C. n. 35 del 29.03.2019, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 99 del 19.12.2019 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio di Previsione
2020-2022;

Dato atto che con Del. G.C. n. 12 del 30.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, sono stati
approvati il Piano Esecutivo di Gestione e il Piano della Performance 2020-2022;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che, anche ai fini della L.13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei
pagamenti) il CIG (Codice Identificativo Gara) assegnato al procedimento è il seguente:
Z562C62725;

DETERMINA
Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.77 del 15-05-2020 COMUNE DI FIGLINE

E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. FORNITURA PASTI PRECONFEZIONATI PER
SOGGETTI SOTTOPOSTI A MISURE DI QUARANTENA. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DI GEMEAZ ELIOR S.P.A. CON SEDE IN MILANO.



Di integrare con l’importo di € 11,00 l’impegno n. 796-2020 CO, assunto sul Bilancio1.
2020-2022, annualità 2020, codice bilancio 11.01-1.03.02.15, Int. 2750, art. 2, segnato
per “Spese varie servizio comunale Protezione Civile” a favore della Gemeaz Elior con
sede in Milano, via Venezia Giulia 5/a, C.F. e P.IVA 05351490965 per la fornitura di pasti
a soggetti posti in quarantena, CIG Z562C62725;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 4 e segg. della L.2.
241/1990 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 è il geom. Michele Benedetto;

Di trasmettere il Provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di3.
competenza;

Di dare atto che il presente Provvedimento in ordine agli adempimenti in materia di4.
pubblicità e trasparenza:

verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 32, co. 1, della L. 69/2009;·
è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale nell’apposita sezione di·
Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013, sottosezione “Provvedimenti
dei Dirigenti” e all’aggiornamento dei contenuti del procedimento pubblicato alla
sottosezione “Bandi di gara”; “Bandi di Gara e Contratti”;

Di dare atto che il provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “Griglia” di5.
controllo di cui alla Determina del Segretario Comunale n. 1 (R.G. 1) del 02.01.2020.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 15-05-2020
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.77 del 15-05-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 27-05-2020
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.77 del 15-05-2020 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 4

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. FORNITURA PASTI PRECONFEZIONATI PER
SOGGETTI SOTTOPOSTI A MISURE DI QUARANTENA. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DI GEMEAZ ELIOR S.P.A. CON SEDE IN MILANO.


